
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 1/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 31/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και 
Αξιολόγησης της Ανοικτής Διαδικασίας για την σύνταξη ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης παροχής 
γενικών υπηρεσιών του έργου: «Διαχειριστικό Σχέδιο Υδάτων Λίμνης Βιστωνίδας και Οριοθέτηση-
Καθορισμός Αιγιαλού-Παραλίας», προϋπολογισμού 649.966,21 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Ιανουαρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 29/3-1-2020 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής επιτροπής, 2)  
Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 4) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 5) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 6) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά 
αναπληρωματικό μέλος,  7) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και  8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος, 3) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 4) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 2ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 31: Εισηγούμενη το τριακοστό δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ.: 860/23-12-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την από 526/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ που αφορά την έγκριση: Α. Των 
όρων και της περίληψης της διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού: Παροχή Γενικών Υπηρεσιών 
«Διαχειριστικό σχέδιο υδάτων λίμνης Βιστωνίδας και οριοθέτηση-καθορισμός αιγιαλού-παραλίας» (CPV: 
90713000-8) με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 649.966,21 ευρώ με Φ.Π.Α. και Β. Συγκρότησης 
γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού 
2. Την αρ. πρωτ. 451/24-9-2019 (ΑΔΑΜ: 19PROC005603968) διακήρυξη. 
 

  
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το Πρακτικό 1 (Αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής / τεχνικής 
προσφοράς) της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού «Διαχειριστικό Σχέδιο Υδάτων Λίμνης 
Βιστωνίδας και Οριοθέτηση-Καθορισμός Αιγιαλού-Παραλίας». 
Για τον εν λόγω διαγωνισμό υποβλήθηκαν οι παρακάτω τρεις (3) προσφορές, οι οποίες αποσφραγίστηκαν 
ηλεκτρονικά μέσω συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στις 29-11-2019. 

α/α ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΣ ΑΡ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
1 ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ Α.Ε. 152759 
2 ΕΜΒΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
155888 

3 ΥΠΟΔΟΜΗ-ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΕΠΕ 

153389 

 Κατόπιν, της εξέτασης των υποβληθέντων δικαιολογητικών συμμετοχής και των εγγράφων της 
τεχνικής προσφοράς των ανωτέρω συμμετεχόντων , η επιτροπή συνέταξε το ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 σύμφωνα με το 

ΑΔΑ: 6ΗΖΡ7ΛΒ-Ε4Ψ



οποίο όλες οι προσφορές έγιναν δεκτές και ακολούθησε η βαθμολόγηση όπως φαίνεται στον παρακάτω 
Πίνακα: 

  Κριτήριο Συντελεστής 
Βαρύτητας 

1. 
ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ 
Α.Ε. 

2. ΕΜΒΗΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

3. ΥΠΟΔΟΜΗ-
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΕΠΕ 

Κ1 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΚΗ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

70% 70% 72% 70% 

Κ1.1 

Η ορθότητα αντίληψης του 
αντικειμένου και των απαιτήσεων 
της σύμβασης από τον οικονομικό 
φορέα, η επιτυχής επισήμανση 
προβλημάτων κατά την υλοποίηση 
και η διαμόρφωση κατάλληλων 
προτάσεων για την επίλυσή τους. 

30% 100,00 104,00 100,00 

Κ1.2 

Η επαρκής ανάλυση – εξειδίκευση 
της καταλληλότητας και 
αποτελεσματικότητας της 
μεθοδολογίας υλοποίησης και η 
ορθολογική ανάλυση του 
αντικειμένου της σύμβασης σε 
ενότητες εργασιών και σύνδεσή 
τους με τα ελάχιστα απαιτούμενα 
παραδοτέα και το χρονοδιάγραμμα 
που περιγράφονται στις τεχνικές 
προδιαγραφές αυτού. 

40% 100,00 102,00 100,00 

Κ2 ΔΟΜΗ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ 
ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ 30% 30% 30% 30% 

Κ2.1 

Επάρκεια στη σύνθεση των 
ειδικοτήτων για την κάλυψη των 
απαιτήσεων του έργου, κατάρτιση 
και αποτελεσματικότητα της 
οργάνωσης και διοίκησης της 
Ομάδας Έργου, καθώς και η 
επάρκεια και σαφήνεια κατανομής 
αρμοδιοτήτων στα μέλη της 
Ομάδας Έργου. 

30% 100,00 100,00 100,00 

 Συνολική βαθμολογία Τεχνικής Προσφοράς: 
 100,00 102,00 100,00 

     Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών του 
έργου «Διαχειριστικό Σχέδιο Υδάτων Λίμνης Βιστωνίδας και Οριοθέτηση-Καθορισμός Αιγιαλού-Παραλίας», 
προϋπολογισμού 649.966,21€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), του οποίου ενστάσεις μπορούν να 
υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που προβλέπεται στο τεύχος της 
διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 3.4)   

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών του έργου 
«Διαχειριστικό Σχέδιο Υδάτων Λίμνης Βιστωνίδας και Οριοθέτηση-Καθορισμός Αιγιαλού-Παραλίας», 
προϋπολογισμού 649.966,21€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), του οποίου ενστάσεις μπορούν να 
υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που προβλέπεται στο τεύχος της 
διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 3.4)   
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΖΡ7ΛΒ-Ε4Ψ



 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  31/2020. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                     ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΖΡ7ΛΒ-Ε4Ψ


		2020-01-21T10:48:11+0200
	Athens




